
REPUB LIKA ESHQIPÉRISÉ

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E INFRASTRUKTURÉS DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

rot. Vloré, mé

2026

.2026

PROJEKTVENDIM
datö

PÉR MIRATIMIN E BONUSITTÉ QIRASÉQÉ PÉRFITOJNÉ FAMILJET, BANESAT E TÉ

CILAVE PREKEN NGA ZBATIMI1 PROJEKTIT "RIKONSTRUKSION 1 KANALIT TÉ
UJÉRAVETÉ LARTA" VLORE.

Köshilli i Bashkisö Vlore, némbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore"

neni 8 pika ldhe 2, neni 9 pikal.l/b, neni 27 pika l, neni 29 pika 1, te ligjit nr.22/2018 date 03.05.2018 "Pér

strehimin social" té ndryshuar, té ligjit nr.20/2020 "Pör pérfundimin e progeseve kalimtare té pronösisé né
Republikén e Shqipérisé", té Vendimit té Késhillit té Ministrave Nr.409, date 15.06.2022 "Pér negullat,

ményratdheafatetetrajtimittéposedueséveténdértimevepalejeqénuklegalizohen",pasimorinöshqyffim
materialin e paraqitur nga Drejtoria e infrastrukturös dhe Investimeve Publike dhe Vendimin e Komisionit

té Strehimit tö Bashkisé Vloré;

1.

II.

111.

VENDOSI

Té miratojé dhönien e bonusit te qirasö Pérnjéafat 3-vjeqarPér familjet, banesat e tö cilave
preken nga zbatimi i projektit "Rikonstnlksion i kanalit té ujéraveté larta", Vlore. Emrat sipas
tabelés bashkélidhur, pjesépérbérese e ketij projektvendimi.
Afati i perfitimit te bonusit te qirasé Pér familjet sipas pikés I. te kétij projektvendimi fillon
nga momenti i léshimit tö banesés dhe nénshkrimit tö marröveshjes Pérpérfitimin e trajtimit

me Bashkinö Vlorö .

Pagesa e qirasö do tö rinovohet qclo vit nga data e pérfitimit, sipas kontratés séqirasé
dhe kushteve té strehimit Cléparashikohen né ligjin nr.22/2018 "Pér strehimin social"
té ndryshuar.

Efektet financiare tö pikes I. tö kétij vendimi do té mbulohen sipas pikes nr.2, te
kreut II. té VKM Nr.409/2022 "Pör rregullat, ményrat dhe afatet e trajtimit tö

posedueséve te ndertimeve pa leje qe nuk legalizohen".

Adresa: Sheshi "4 Heronjté", www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



V.

VI.

Pör zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Infrastrukturés dhe Investimeve
Publike, si edhe Drejtoria e Finances prané Bashkisé Vlorö.

Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015, neni 55, pika 6.

KRYETAR

BrunildaMersini

ME URDHÉR DELEGIMI

NÉNKRYETAR
Joljana Llanaj

o

Adresa: Sheshi "4 Heronjté", www.vlora.gov.al;e-mail: info@vlora.gov.al
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2

Emer Atésia Mbiemér

Jetnor Mehmet Shehaj
Rovena Zaim Petanaj

Pérbérja familjare

5

4

Sipérfaqja/m2

80

70

Shuma e bonusit
leké/muaj
30000
25000


